
Mena Hernández Juan Carlos
4.96 kW 17 de Febrero de 2025

1B 810110513285

945 kWh $ 2,700

8 1,178 kWh $64

97.63 % BIMESTRE $ 2,636

$16,201.00 MXN $383.00 MXN $15,818.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.4 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.6 %



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 4 de Marzo de 2025

20250264

Mena Hernández Juan Carlos  

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 101,500.00

TOTAL (MXN) $ 101,500.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $101,500.00
Enganche: $81,200.00
Saldo al término de la instalación: $15,225.00
Pago final al cambio de medidor: 5,075.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 16,201.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 15,818.00 $ 15,818.00 $ -85,682.00

2 $ 16,687.03 $ 394.49 $ 0.00 $ 16,292.54 $ 16,292.54 $ -69,389.46

3 $ 17,187.64 $ 406.32 $ 0.00 $ 16,781.32 $ 16,781.32 $ -52,608.14

4 $ 17,703.27 $ 418.51 $ 0.00 $ 17,284.76 $ 17,284.76 $ -35,323.39

5 $ 18,234.37 $ 431.07 $ 0.00 $ 17,803.30 $ 17,803.30 $ -17,520.09

6 $ 18,781.40 $ 444.00 $ 0.00 $ 18,337.40 $ 18,337.40 $ 817.31

7 $ 19,344.84 $ 457.32 $ 0.00 $ 18,887.52 $ 18,887.52 $ 19,704.83

8 $ 19,925.19 $ 471.04 $ 0.00 $ 19,454.14 $ 19,454.14 $ 39,158.97

9 $ 20,522.94 $ 485.17 $ 0.00 $ 20,037.77 $ 20,037.77 $ 59,196.74

10 $ 21,138.63 $ 499.73 $ 0.00 $ 20,638.90 $ 20,638.90 $ 79,835.64

11 $ 21,772.79 $ 514.72 $ 0.00 $ 21,258.07 $ 21,258.07 $ 101,093.71

12 $ 22,425.97 $ 530.16 $ 0.00 $ 21,895.81 $ 21,895.81 $ 122,989.52

13 $ 23,098.75 $ 546.07 $ 0.00 $ 22,552.69 $ 22,552.69 $ 145,542.21

14 $ 23,791.71 $ 562.45 $ 0.00 $ 23,229.27 $ 23,229.27 $ 168,771.48

15 $ 24,505.47 $ 579.32 $ 0.00 $ 23,926.14 $ 23,926.14 $ 192,697.62

16 $ 25,240.63 $ 596.70 $ 0.00 $ 24,643.93 $ 24,643.93 $ 217,341.55

17 $ 25,997.85 $ 614.60 $ 0.00 $ 25,383.25 $ 25,383.25 $ 242,724.79

18 $ 26,777.78 $ 633.04 $ 0.00 $ 26,144.74 $ 26,144.74 $ 268,869.54

19 $ 27,581.12 $ 652.03 $ 0.00 $ 26,929.09 $ 26,929.09 $ 295,798.62

20 $ 28,408.55 $ 671.59 $ 0.00 $ 27,736.96 $ 27,736.96 $ 323,535.58

21 $ 29,260.81 $ 691.74 $ 0.00 $ 28,569.07 $ 28,569.07 $ 352,104.65

22 $ 30,138.63 $ 712.49 $ 0.00 $ 29,426.14 $ 29,426.14 $ 381,530.79

23 $ 31,042.79 $ 733.87 $ 0.00 $ 30,308.92 $ 30,308.92 $ 411,839.71

24 $ 31,974.08 $ 755.88 $ 0.00 $ 31,218.19 $ 31,218.19 $ 443,057.91

25 $ 32,933.30 $ 778.56 $ 0.00 $ 32,154.74 $ 32,154.74 $ 475,212.64

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,164.5 1,340.5 1,153.5 1,166.2 1,106.7 1,169.4

Consumo actual 1,139.0 1,363.0 1,134.0 709.0 690.0 637.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


